
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88	 Lunes 12 de abril de 2010	 Sec. III.   Pág. 32853

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN
5876 Resolución de 17 de marzo de 2010, de la Agencia Estatal Consejo Superior 

de Investigaciones Científicas, por la que se conceden ayudas para el desarrollo 
de tesis doctorales en el marco del Programa: «Junta para la Ampliación de 
Estudios».

Por Resolución de 18 de noviembre de 2009 de la Agencia Estatal Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas («Boletín Oficial del Estado» de 18 de enero de 2010) se 
convocaron ayudas para el desarrollo de tesis doctorales con cargo a proyectos de 
investigación en vigor con recursos económicos susceptibles de ser utilizados en la 
formación de personal. Vistas las propuestas formuladas por las Comisiones estipuladas 
en la Convocatoria y en virtud de lo establecido en el Real Decreto 1730/2007 de 21 de 
diciembre por el que se crea la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas y se aprueba su Estatuto, la Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas ha resuelto:

1.  Adjudicar las ayudas predoctorales a los candidatos que figuran en el anexo que 
se adjunta.

2.  Ordenar la publicación de la presente Resolución a efectos previstos en el 
artículo 59.6.b) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

Esta Resolución es definitiva y contra la misma cabrá interponer recurso contencioso-
administrativo ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, conforme a lo 
establecido en el artículo 9.c) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, y artículo 90.4 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del 
Poder Judicial, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de su 
notificación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998. 
Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente, en reposición, en el plazo de un mes ante 
el mismo órgano que la ha dictado.

Madrid, 17 de marzo de 2010.–El Presidente de la Agencia Estatal Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas, Rafael Rodrigo Montero.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
58

76



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 88	 Lunes 12 de abril de 2010	 Sec. III.   Pág. 32854

 

ANEXO 
Ayudas para el desarrollo de tesis doctorales con cargo a proyectos de titulares y suplentes 

CENTRO: INSTITUTO DE CERAMICA Y VIDRIO Nº AYUDAS: 1 
TEMA: ELECTROLITOS VÍTREOS PARA BATERÍAS RECARGABLES DE LITIO 
INVESTIGADOR: DURAN CARRERA, ALICIA AMPARO 

 TITULARES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 MASCARAQUE ALVAREZ NEREA T 1 

CENTRO: INSTITUTO DE CIENCIA DE MATERIALES DE BARCELONA Nº AYUDAS: 1 
TEMA: TOWARDS PLASTIC ELECTRONIC DEVICES WITH TTF-BASED MOLECULAR 
CONDUCTORS AS ACTIVE COMPONENTS 
INVESTIGADOR: ROVIRA ANGULO, CONCEPCIÓN   

 TITULARES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 CASADO MONTENEGRO FRANCISCO JAVIER T 1 

 SUPLENTES  TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 LEBEDEV SERGEEVICH VICTOR S 1 

 ROJAS  LABANDA PAULA ELENA  S 2 

CENTRO: INSTITUTO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DE POLIMEROS Nº AYUDAS: 1 
TEMA: NANOESTRUCTURACIÓN DE RESINAS TERMOESTABLES CARGADAS CON 
NANOPARTÍCULAS DE CARBONO 
INVESTIGADOR: LOPEZ MANCHADO, MIGUEL ANGEL  

 TITULARES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 MARTÍN  GALLEGO MARIO T 1 

CENTRO: INSTITUTO DE INVESTIGACION EN INTELIGENCIA ARTIFICIAL Nº AYUDAS: 1 
TEMA: AGENT-BONE AUTOMATED SUPLY CHAIN MANAGEMENT. 
INVESTIGADOR: RODRIGUEZ AGUILAR, JUAN ANTONIO 

 TITULARES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 MIKHAYLOV   BORIS T 1 

CENTRO: INSTITUTO MEDITERRANEO DE ESTUDIOS AVANZADOS Nº AYUDAS: 1 
TEMA: EFECTO DEL CAMBIO CLIMÁTICO SOBRE ORGANISMOS  CLAVES DEL ECOSISTEMA 
ARTICO 
INVESTIGADOR: DUARTE QUESADA, CARLOS MANUEL 

 TITULARES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 MAYOL FAJARDO EVA T 1 

CENTRO: INSTITUTO NACIONAL DEL CARBON Nº AYUDAS: 1 
TEMA: CAPTURA DE C02 EN PROCESOS DE ALTA TEMPERATURA CON CaO COMO 
SORBENTE REGENERABLE. 
INVESTIGADOR: ABANADES GARCIA, JUAN CARLOS 

 TITULARES TITULAR/SUPLENTE ORDEN 
 CORDERO DÍAZ JOSÉ MARÍA T 1 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
0-

58
76

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-04-11T20:05:39+0200




